
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Средняя общеобразовательная школа №5                                                                                                         

с углубленным  изучением отдельных предметов» 

 

  Приказ 

27 февраля 2024 года                          № 86-ОД 

 

Об организации приема заявлений  

в 1 класс на 2024-2025 учебный год                                    

                                  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (п.1 ст.67), на основании приказа  Министерства 

просвещения Российской Федерации  от 02.09.2020 года №458 «Об утверждении Порядка 

приема  на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования» (зарегистрирован в Минюсте России 11.09.2020 

года №59783) (с изменениями на 30 августа 2023 года), приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 08.10.2021 года № 707 «О внесении изменений в 

приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка приёма граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования»,  приказа  

Министерства просвещения Российской Федерации  от 23.01.2023 года №47 «О внесении 

изменений в пункт 12 Порядка приема  на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от 02 .09.2020 года №458», 

приказом управления образования администрации Старооскольского городского округа от  

13 февраля 2024 № 222 «О закреплении территорий за общеобразовательными 

организациями  городского округа», приказом управления образования администрации 

Старооскольского городского округа от 17 марта 2022 года №344  «Об утверждении 

Порядка приема в 1-й класс общеобразовательных организаций Старооскольского 

городского округа детей, не достигших возраста 6 лет 6 месяцев, и детей старше 8 лет на 

01 сентября текущего года и утверждении состава комиссии по определению готовности 

детей, не достигших на 01 сентября текущего года возраста 6 лет 6 месяцев, и детей 

старше 8 лет к обучению в школе», Правилами  приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

МБОУ «СОШ №5 с углубленным изучением отдельных предметов» (принято на 

заседании педагогического совета, протокол  от  «05»  февраля  2023 года  №8, 

утверждено приказом от 15 февраля 2022 года № 69-ОД), приказа  с целью проведения 

организованного приема граждан в 1 класс 

 

приказываю: 

 

1. Организовать прием на обучение по ФООП начального общего образования в МБОУ 

«СОШ №5 с углубленным изучением отдельных предметов»  в два этапа: 

I этап – с 1 апреля 2024 года по 30 июня 2024 года: 

 для детей, проживающих на закрепленной территории; 

 для детей, имеющих преимущественное право зачисления на обучение в 

государственные образовательные организации (дети, чьи братья и (или) сестры 

обучаются в общеобразовательной организации (при условии проживания их в  

одной семье и имеющие общее место жительства); 

 для  льготных категорий граждан. 

II этап - с 6 июля 2024 года  по 5 сентября 2024 года: для детей, не проживающих на 

закрепленной территории. 



 

2. Назначить   Гриневу Л.Д., директора школы  ответственной за прием документов в  1-й 

класс на 2024-2025 учебный год. 

3. Заместителя  директора Буцаеву В.В. назначить ответственной за работу в ГИС 

«Образование». 

4. Заместителю директора Буцаевой В.В. разместить на официальном сайте школы,  ГИС 

«Образование» и на информационном стенде информацию: 

 приказ управления образования администрации Старооскольского городского 

округа от 13 февраля 2024 № 222 «О закреплении территорий за 

общеобразовательными организациями городского округа»; 

 о количестве мест в первых классах на 2024-2025 учебный год до 30 марта 2024 г; 

 о наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на закрепленной 

территории, не позднее 01 июля 2024 г.; 

 памятку для родителей об организации приема в 1 класс до 26 марта 2024 г. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №5 

 с углубленным изучением отдельных предметов»                                                   Гринева 

 

 


